
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-188

PUBLIÉ LE  4 MAI 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-04-30-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS CH Dunkerque (2 pages) Page 4

R32-2021-04-30-00009 - Arrêté n° 2021-392 du 30/04/21 portant

composition du jury de l'épreuve pratique du CCPS CH Roubaix 27/05/2021

(2 pages) Page 7

R32-2021-04-01-00011 - décision n°2021-038/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Entraide du Santerre, au

titre de l'année 2021
Siret 812 139 772 00022 (2 pages) Page 10

R32-2021-04-01-00010 - décision n°2021-048/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle OISIS au titre de l'année

2021
Siret 507 629 186 00044 (2 pages) Page 13

R32-2021-04-01-00012 - décision n°2021-049/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Bonne Mine et sourire au

titre de l'année 2021
Siret 501 003 578 00041 (2 pages) Page 16

R32-2021-04-01-00008 - décision n°2021-29/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Oise au titre de

l'année 2021
Siret 842 529 836 00012
 (2 pages) Page 19

R32-2021-04-01-00009 - décision n°2021-30/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Aisne au titre de

l'année 2021
Siret 842 529 836 00012 (2 pages) Page 22

R32-2021-04-30-00004 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) BORIS VIAN

SITUE A CALAIS, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE (2 pages) Page 25

R32-2021-04-30-00001 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) DE

L�ELNON, SITUE A SAINT AMAND LES EAUX, GERE PAR L�ASSOCIATION

APEI DE VALENCIENNES (2 pages) Page 28

R32-2021-04-30-00003 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) LA LIANE

SITUE A GUINES, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE (3 pages) Page 31

R32-2021-04-30-00002 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A

PERONNE, GERE PAR L�ASSOCIATION ADSEA 80 (3 pages) Page 35

R32-2021-04-30-00007 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) ZIGZAG

SITUE A COULOGNE, GERE PAR L�ASSOCIATION AFAPEI DU CALAISIS (3

pages) Page 39

2



R32-2021-04-30-00005 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES

CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI

BETHUNE (3 pages) Page 43

R32-2021-04-30-00006 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES

CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI

BETHUNE (3 pages) Page 47

ARS /

R32-2021-04-30-00008 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-391 du 30/04/21 portant

composition du jury de l'épreuve pratique du CCPS  CH Roubaix - 27/05/21

(2 pages) Page 51

R32-2021-04-30-00010 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS CH Dunkerque (2 pages) Page 54

R32-2021-04-30-00012 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-394 du 30.04.21 portant

composition du conseil de discipline de l'IFAS CH DUNKERQUE (2 pages) Page 57

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00011

Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS CH

Dunkerque

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant constitution

du conseil technique de l'IFAS CH Dunkerque 4



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-393 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 15 mars 2021 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre Hospitalier de Dunkerque est composé, 
pour l’année 2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire     :   Madame Ludivine BRYGO 
suppléant :          

 
 

- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  
 

titulaire     : Madame Emilie LEHOUCQ Ep LORIDAN, Aide-Soignante  
                         de l’Etablissement public de santé de Dunkerque – Charmilles Couronne 2 
suppléant : Madame Christine PIERRON Ep VERNIEUWE, Aide-Soignante  
                         de l’Etablissement public de santé de Dunkerque - Urologie 

 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant constitution

du conseil technique de l'IFAS CH Dunkerque 5



2/2 

 
 

- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 
 

titulaire      : Madame Mary-Anne BARBE et Madame Nina BROUCKE 
suppléant  : Madame Tanya PETIT et Madame Catherine CAMBOURIS 
 

- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 
 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre 
Hospitalier de Dunkerque pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 30 avril 2021 
 
                 Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
      La responsable du service gestion et formation des 
      Professionnels de santé 
       
 

 
 
 
 
       
      Aurore FOURDRAIN 
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant constitution

du conseil technique de l'IFAS CH Dunkerque 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00009

Arrêté n° 2021-392 du 30/04/21 portant

composition du jury de l'épreuve pratique du

CCPS CH Roubaix 27/05/2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00009 - Arrêté n° 2021-392 du 30/04/21 portant composition du jury de

l'épreuve pratique du CCPS CH Roubaix 27/05/2021 7



 

1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-392  RELATIF A LA COMPOSITION  DU JURY DE L’EPREUVE PRATIQUE  DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR 

EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS  

DU 10 JUIN 2021 

A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le Code de la Santé Publique ; 

Vu les articles R6211-1 à R6211-32 du Code de la Santé  Publique ; 

 

Vu les articles L4352-1 à L4352-3 et R4352-13 du Code de la Santé Publique ; 

 

Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé et les 

Unions Régionales de Professionnels de Santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des Unions Régionales de Professionnels de Santé 

regroupant les infirmiers ; 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du Chef-lieu de la région Hauts-

de-France ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 
 

Vu l'arrêté du 3 mars 2006 relatif à l'attestation de formation aux gestes et soins d'urgence ; 

   

Vu l'arrêté modifié du 13 mars 2006 fixant les conditions de délivrance du certificat de capacité pour 

effectuer des prélèvements sanguins ; 

 

Vu l’arrêté du 30 aout 2011 fixant la rémunération des personnes participant à des activités de certification 

exercées à titre accessoire dans le champ des diplômes sanitaires et de travail social ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 17 décembre 2020 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00009 - Arrêté n° 2021-392 du 30/04/21 portant composition du jury de

l'épreuve pratique du CCPS CH Roubaix 27/05/2021 8



 

2/2 

 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Une épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins est 

fixée au jeudi 10 juin 2021 à partir de 8 heures 15 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre 

Hospitalier de Roubaix. 

 

Article 2 : L’épreuve pratique de prélèvements se déroule devant un jury constitué du : 

 

- Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé ou de son représentant, 

- et de Madame Anne VACHEE, Pharmacienne Biologiste au Laboratoire de Biologie Médicale du 
Centre Hospitalier de Roubaix.  

 

Article 3 : Sont déclarés reçus les candidats qui ont obtenu à cette épreuve pratique une note égale ou 

supérieure à 12 sur 20. En cas d'échec, le candidat est autorisé à se représenter à cette épreuve dans la 

limite d'une fois. 

 

Article 4 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

Article 5  : Le Directeur de l’Offre de Soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 

Fait à Lille, le 30 avril 2021     

   Pour le directeur général de l’ARS et par délégation, 
   La responsable de service gestion et formation des  
   professionnels de santé 

 

              Aurore FOURDRAIN 

 
    
            

  

        

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00009 - Arrêté n° 2021-392 du 30/04/21 portant composition du jury de

l'épreuve pratique du CCPS CH Roubaix 27/05/2021 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-01-00011

décision n°2021-038/GEM relative à l�attribution

de financement FIR du Groupe d�Entraide

Mutuelle L'Entraide du Santerre, au titre de

l'année 2021

Siret 812 139 772 00022

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00011 - décision n°2021-038/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Entraide du Santerre, au titre de l'année 2021

Siret 812 139 772 00022

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00011 - décision n°2021-038/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Entraide du Santerre, au titre de l'année 2021

Siret 812 139 772 00022

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00011 - décision n°2021-038/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Entraide du Santerre, au titre de l'année 2021

Siret 812 139 772 00022

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-01-00010

décision n°2021-048/GEM relative à l�attribution

de financement FIR du Groupe d�Entraide

Mutuelle OISIS au titre de l'année 2021

Siret 507 629 186 00044

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00010 - décision n°2021-048/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle OISIS au titre de l'année 2021

Siret 507 629 186 00044

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00010 - décision n°2021-048/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle OISIS au titre de l'année 2021

Siret 507 629 186 00044

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00010 - décision n°2021-048/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle OISIS au titre de l'année 2021

Siret 507 629 186 00044

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-01-00012

décision n°2021-049/GEM relative à l�attribution

de financement FIR du Groupe d�Entraide

Mutuelle Bonne Mine et sourire au titre de

l'année 2021

Siret 501 003 578 00041

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00012 - décision n°2021-049/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Bonne Mine et sourire au titre de l'année 2021

Siret 501 003 578 00041

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00012 - décision n°2021-049/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Bonne Mine et sourire au titre de l'année 2021

Siret 501 003 578 00041

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00012 - décision n°2021-049/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Bonne Mine et sourire au titre de l'année 2021

Siret 501 003 578 00041

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-01-00008

décision n°2021-29/GEM relative à l�attribution

de financement FIR du Groupe d�Entraide

Mutuelle Picardie Oise au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00008 - décision n°2021-29/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Oise au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00008 - décision n°2021-29/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Oise au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00008 - décision n°2021-29/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Oise au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-01-00009

décision n°2021-30/GEM relative à l�attribution

de financement FIR du Groupe d�Entraide

Mutuelle Picardie Aisne au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00009 - décision n°2021-30/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Aisne au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00009 - décision n°2021-30/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Aisne au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00009 - décision n°2021-30/GEM relative à l�attribution de financement

FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle Picardie Aisne au titre de l'année 2021

Siret 842 529 836 00012

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00004

DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) BORIS VIAN SITUE A

CALAIS, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE

ACTIVE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00004 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) BORIS VIAN SITUE A CALAIS, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00004 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) BORIS VIAN SITUE A CALAIS, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00004 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) BORIS VIAN SITUE A CALAIS, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00001

DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) DE L�ELNON, SITUE A

SAINT AMAND LES EAUX, GERE PAR

L�ASSOCIATION APEI DE VALENCIENNES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00001 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) DE L�ELNON, SITUE A SAINT AMAND LES EAUX, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI DE

VALENCIENNES

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00001 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) DE L�ELNON, SITUE A SAINT AMAND LES EAUX, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI DE

VALENCIENNES

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00001 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) DE L�ELNON, SITUE A SAINT AMAND LES EAUX, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI DE

VALENCIENNES

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00003

DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) LA LIANE SITUE A GUINES,

GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00003 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) LA LIANE SITUE A GUINES, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00003 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) LA LIANE SITUE A GUINES, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00003 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) LA LIANE SITUE A GUINES, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00003 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) LA LIANE SITUE A GUINES, GERE PAR L�ASSOCIATION LA VIE ACTIVE 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00002

DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) SITUE A PERONNE, GERE

PAR L�ASSOCIATION ADSEA 80

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00002 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A PERONNE, GERE PAR L�ASSOCIATION ADSEA 80 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00002 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A PERONNE, GERE PAR L�ASSOCIATION ADSEA 80 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00002 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A PERONNE, GERE PAR L�ASSOCIATION ADSEA 80 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00002 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) SITUE A PERONNE, GERE PAR L�ASSOCIATION ADSEA 80 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00007

DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) ZIGZAG SITUE A

COULOGNE, GERE PAR L�ASSOCIATION AFAPEI

DU CALAISIS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00007 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) ZIGZAG SITUE A COULOGNE, GERE PAR L�ASSOCIATION AFAPEI DU CALAISIS 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00007 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) ZIGZAG SITUE A COULOGNE, GERE PAR L�ASSOCIATION AFAPEI DU CALAISIS 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00007 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) ZIGZAG SITUE A COULOGNE, GERE PAR L�ASSOCIATION AFAPEI DU CALAISIS 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00007 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) ZIGZAG SITUE A COULOGNE, GERE PAR L�ASSOCIATION AFAPEI DU CALAISIS 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00005

DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS »

SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION

APEI BETHUNE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00005 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00005 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00005 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00005 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-30-00006

DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS »

SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION

APEI BETHUNE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00006 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00006 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00006 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-30-00006 - DECISION PORTANT EXTENSION DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES CAILLOUX BLANCS » SITUE A BEUVRY, GERE PAR L�ASSOCIATION APEI BETHUNE 50



ARS

R32-2021-04-30-00008

Arrêté DOS-SDA n° 2021-391 du 30/04/21 portant

composition du jury de l'épreuve pratique du

CCPS  CH Roubaix - 27/05/21

ARS - R32-2021-04-30-00008 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-391 du 30/04/21 portant composition du jury de l'épreuve pratique du CCPS 

CH Roubaix - 27/05/21 51



 

1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-391 RELATIF A LA COMPOSITION  DU JURY DE L’EPREUVE PRATIQUE  DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR 

EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS  

DU 27 MAI 2021 

A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le Code de la Santé Publique ; 

Vu les articles R6211-1 à R6211-32 du Code de la Santé  Publique ; 

 

Vu les articles L4352-1 à L4352-3 et R4352-13 du Code de la Santé Publique ; 

 

Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé et les 

Unions Régionales de Professionnels de Santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des Unions Régionales de Professionnels de Santé 

regroupant les infirmiers ; 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du Chef-lieu de la région Hauts-

de-France ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 
 

Vu l'arrêté du 3 mars 2006 relatif à l'attestation de formation aux gestes et soins d'urgence ; 

   

Vu l'arrêté modifié du 13 mars 2006 fixant les conditions de délivrance du certificat de capacité pour 

effectuer des prélèvements sanguins ; 

 

Vu l’arrêté du 30 aout 2011 fixant la rémunération des personnes participant à des activités de certification 

exercées à titre accessoire dans le champ des diplômes sanitaires et de travail social ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 19 février 2021 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
 
 
 

ARS - R32-2021-04-30-00008 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-391 du 30/04/21 portant composition du jury de l'épreuve pratique du CCPS 

CH Roubaix - 27/05/21 52



 

2/2 

 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Une épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins est 

fixée au jeudi 27 mai 2021 à partir de 8 heures 15 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre 

Hospitalier de Roubaix. 

 

Article 2 : L’épreuve pratique de prélèvements se déroule devant un jury constitué du : 

 

- Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé ou de son représentant, 

- et de Madame Christine GHEVAERT, Pharmacienne Biologiste, Chef de service au Laboratoire de 

Biologie Médicale du Centre Hospitalier de Roubaix.                  

Article 3 : Sont déclarés reçus les candidats qui ont obtenu à cette épreuve pratique une note égale ou 

supérieure à 12 sur 20. En cas d'échec, le candidat est autorisé à se représenter à cette épreuve dans la 

limite d'une fois. 

 

Article 4 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

Article 5  : Le Directeur de l’Offre de Soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 

Fait à Lille, le 30 avril 2021     

   Pour le directeur général de l’ARS et par délégation, 
   La responsable de service gestion et formation des  
   professionnels de santé 

 

 

              Aurore FOURDRAIN 

    
          

  

        

ARS - R32-2021-04-30-00008 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-391 du 30/04/21 portant composition du jury de l'épreuve pratique du CCPS 

CH Roubaix - 27/05/21 53



ARS

R32-2021-04-30-00010

Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS CH

Dunkerque

ARS - R32-2021-04-30-00010 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant constitution du conseil technique de l'IFAS CH

Dunkerque 54



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-393 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 15 mars 2021 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre Hospitalier de Dunkerque est composé, 
pour l’année 2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire     :   Madame Ludivine BRYGO 
suppléant :          

 
 

- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  
 

titulaire     : Madame Emilie LEHOUCQ Ep LORIDAN, Aide-Soignante  
                         de l’Etablissement public de santé de Dunkerque – Charmilles Couronne 2 
suppléant : Madame Christine PIERRON Ep VERNIEUWE, Aide-Soignante  
                         de l’Etablissement public de santé de Dunkerque - Urologie 

 
 
 
 

ARS - R32-2021-04-30-00010 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant constitution du conseil technique de l'IFAS CH

Dunkerque 55



2/2 

 
 

- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 
 

titulaire      : Madame Mary-Anne BARBE et Madame Nina BROUCKE 
suppléant  : Madame Tanya PETIT et Madame Catherine CAMBOURIS 
 

- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 
 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre 
Hospitalier de Dunkerque pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 30 avril 2021 
 
                 Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
      La responsable du service gestion et formation des 
      Professionnels de santé 
       
 

 
 
 
 
       
      Aurore FOURDRAIN 
  

ARS - R32-2021-04-30-00010 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-393 du 30.04.21 portant constitution du conseil technique de l'IFAS CH

Dunkerque 56



ARS

R32-2021-04-30-00012

Arrêté DOS-SDA n° 2021-394 du 30.04.21 portant

composition du conseil de discipline de l'IFAS

CH DUNKERQUE

ARS - R32-2021-04-30-00012 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-394 du 30.04.21 portant composition du conseil de discipline de l'IFAS CH

DUNKERQUE 57



1/2 

 

 

 
                                        
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-394 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 15 mars 2021 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

ARRETE : 
 

Article 1 : Le conseil de discipline de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre Hospitalier de Dunkerque 
est composé, pour l’année 2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le représentant de l’organisme gestionnaire siégeant au conseil technique ou son suppléant ; 
 

- l’infirmier, formateur permanent siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Madame Ludivine BRYGO 
    suppléant   :             
  
 

- l’aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Madame Emilie LEHOUCQ Ep LORIDAN 
     suppléant   :   

 
- un représentant des élèves tiré au sort parmi les deux élus du conseil technique : 

 
titulaire   : Madame Mary-Anne BARBÉ 

     suppléant   :  
 
 
 

 
 

ARS - R32-2021-04-30-00012 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-394 du 30.04.21 portant composition du conseil de discipline de l'IFAS CH

DUNKERQUE 58



2/2 

 

Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre 
Hospitalier de Dunkerque pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 

 
Fait à LILLE, le  30 avril 2021 
 
 
                            Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  

 La responsable de service gestion et formation des 
 Professionnels de santé 

                              

 
     
     
 
                             Aurore FOURDRAIN 

 
 
 
 
 

 
 
 
           
 

ARS - R32-2021-04-30-00012 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-394 du 30.04.21 portant composition du conseil de discipline de l'IFAS CH

DUNKERQUE 59


